Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 299. – Pg.14,5/20 cm. – Geschrieben vom Notar
Albertus von Brusio, ST Abb. 1.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 318 (irrt. zum 26. Jan.).

C. MCCLXXXII, die mercuris a) XI. ext. ian. Pusclauinus L Scarlatus deganus co-
munis de Bruxio1 et cum eo Petrus de Palota et L Raimondus filius condam Me-
negi Raimondi et Lafrancus de Auruno2 L et Gufredus de Brexano3 omnes
vicini de Bruxio eorum nomine et nomine et ad partem dicti comunis investiverunt
Iordanum de Benuenuta de Bruxio filium condam Petr i de Rouoledo4 de Te-
l io5 hinc ad annos XXVIIIIor. et inperetuum a) ad masari(cium) iure acole, nominati-
ve de peciis duabus prati iac(entis) in teritorio de Bruxio, prima quarum dicitur ad
Clusaciaum 4, coheret undique buscum et presa comunis, secunda petia dicitur in
Fontaniua6, coheret a mane et a meridie Bug(no)norum b) et a sero et a nul(lo)r(a)
comunis, ita ut amodo c) antea dictus Iordanus et eius heredes habeat et teneat et
gaudeat dictas terras hinc ad dictum terminum dando et solvendo omni anno in
pascha maiore XX imperiales octo de bonis dicto degano ad utilitatem dicti comunis,
et dictus Puscla(uinus) et alii suprascripti promiserunt obbligando omnia eorum
bona pignori et bona et pig(nora) dicti comunis dicto d) Iordano, ita quod defendent
et guare(n)tabunt ei predictas pecias prati omni tempore ab omni homine et persona
ad suum dampnum et dispendium et sine dampnis et dispendiis dicti Iordani . Ac-

Nr. 1305–1306 1282 89

1305. 2Meinhard II., 1258 – †1295 Graf v. Tirol. – 3Etsch/Adige, Fluss. – 4Albert III., (1190) – †1253
Graf v. Tirol. – 5Verona, ital. Stadt u. Prov. – 6Punt Ota, Gem. S-chanf, Kr. Oberengadin / Gem. Zernez,
Kr. Sur Tasna, Grenze zwischen Unter- u. Oberengadin. – 7Trient. – 8Fürstenau, Kr. Domleschg.

1306. 1Brusio, Gem. u. Kr. – 2Airuno, ital. Prov. Como. – 3Wohl eher Brexanus (v. Brescia, ital. Stadt u.
Prov.) als Bressana Bottarone, ital. Prov. Pavia. – 4Nicht identifiziert. – 5Teglio, ital. Prov. Sondrio. –
6Fontaniva, Gem. Brusio.
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t(um) Brux(i i ) in curia dicti degani, et testes ibi fuerunt Petracius et Bona-
uentura fratres filii condam ser Maroel i de Quadrio et Iohannes Testor de 
Ultramonte7.
(ST) Ego Albertus notarius de Bruxio tradidi et scripsi. 
a) A. – b) bugnorum mit o über g. – c) Hier fehlt in. – d) Mit überflüssigem Kürzungsstrich.

1307. S.Perpetua, 5. Februar 1282
Johannes Picenpassus de Becaria von Tresivio verkauft dem Kloster S.Remigio, S.Pa-
store und S.Perpetua seine Zehnten und Zehntrechte in der Pfarrei Villa. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 300. – Pg. 49/33 cm. – Rückvermerk (14./15. Jh.):
Decima de Villa. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria.

Zum Datum: Die Indiktion müsste richtig decima lauten.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 319.

(ST) a) In nomine domini. Anno dominice incar. milleximo ducenteximo octuageximo
secundo, die iovis quinto intrante mense februarii, indictione undecima. In presentia
infrascriptorum testium et notariorum ad hoc vocatorum Johannes qui dicitur Pi -
cenpassus filius quondam L ser Petr i ser Bri l iot i de Becaria de Trix( iuio) 1 fe-
cit vendicionem et datum et cesscionem et tocius sui iuris dominii et possesscionis ad
proprium fratri Jacobo de Niardo 2 converso domus hospitalis eccllesiarum sanc-
torum Remigi i et Pastoris et sancte Perpetue3, que resident in plebe de Uil la4 L
vallis Tel l ine5, recipienti nomine et ad partem iamscripte eccllesie sanctorum Re-
migi i et Pastoris et capituli eiusdem, nominative de tota illa decima et iuris deci-
macionis, quam dictus Johannes Picenpassus venditor et quondam pater eius et
avus habebat seu habebant et eis pertinebat L et visus erat habere in predicta plebe de
Uil la et specialiter in territorio loci de Tirano6 tam in monte quam in plano et ad
Vianum7 et allibi tam super terris predicte eccllesie et eccllesiarum quam super aliis
quibuscumque terris, ubicumque sint. Quam decimam superius in vendit(ione) da-
tam dictus Johannes venditor habebat in comuni seu comuniter cum ser Johanne
condam ser Guibert i de Becaria de Trix( iuio). Et eidem fratri Jacobo recipien-
ti nomine et ad partem infrascripte eccllesie sancti Remigi i et capituli eiusdem pre-
dictus Johannes venditor dedit et cesscit et mandavit omnia iura et omnes acciones
et raciones reales personales utiles directas et ypotecharias et omnia alia iura ei perti-
nentes et pertinencia et competencia in predicta et pro predicta et super predicta sua
parte decime et iure et decimacionis et eius occaxione seu racione, ita ut de cetero pre-
dicta eccllesia sancti Remigi i et capitulum et conventus et sucessores eius sit et suc-
cedat in universum locum et ius iamscripti Johannis venditoris de predicta decima
et iuris decimacionis, et amodo inantea predicta ecclesia et capitulum et conventus
eius habeat et teneat et posscideat predictam decimam et omnia eius iura et exinde fa-

90 1282 Nr. 1306–1307 

1306. 7Nördlich der südlichen Alpenkette.

1307. 1Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – 2Niardo, ital. Prov. Brescia. – 3Kloster S.Remigio u. S.Pastore,
Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 4Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Veltlin, ebd. –
6Tirano, ebd. – 7Viano, Gem. Brusio.
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ciat, quicquid facere voluerit et licet de re sibi data et vendita, sine contradictione
iamscripti Johannis venditoris et omnis alterius persone et universitatis, et utatur et
experiatur et uti et experiri posscit ipsa eccllesia sancti Remigi i et eius capitulum et
successores omnibus iuribus et accionibus et racionibus, quibus et sicut iamscriptus
Johannes venditor uti exercere et experiri petere et exigere poterat ante hunc vendi-
cionis contractum. Ad hec predictus Johannes venditor dedit et concesscit iamscrip-
to fratri Jacobo recipienti ad partem et utilitatem iamscripte eccllesie sancti Remi-
gi i et capituli et conventus eiusdem plenam parabolam et licentiam intrandi et ap-
prehendere corporalem possesscionem et quasi predicte decime et iuris decimacionis,
et donec conventus seu capitulum iamdicte eccllesie sancti Remigi i et ipsa eccllesia
intraverit et apprehenderit dictam possessionem et quasi, ipse Iohannes venditor
constituit se tenere nomine et ad partem ipsius eccllesie transferendo et abdicando a
se omne ius dominii et b) possessionis et quasi ipsius decime et eius iura in ipsam ec-
cllesiam et eius capitulum et conventus c), faciendo et constituendo ipsam eccllesiam
et eius capitulum veros dominos et possessores et quasi eiusdem decime et eius iura
suo facto proprio et ministerio, cui dominio et possesscioni predictus Johannes ven-
ditor illico renonciavit et remisit iamscripto fratri Jacobo nomine et ad partem
iamscripte eccllesie. Preterea predictus Iohannes venditor promisit obligando pi-
gnori omnia sua bona presentia et futura in totum iamscripto Iacobo ad partem et
utilitatem iamscripte eccllesie sancti Remigi i et capituli eius predictam decimam et
omnia eius iura ipsi eccllesie defendere et guarentare ab omni persona colegio et uni-
versitate suis omnibus dampnis et exspensis et sine dampnis et dispendiis ipsius ec-
cllesie sancti Remigi i et capituli eius in pena et sub pena dupli infrascripti precii et
tocius dampni et interesse in solempni stipullacione promissa et deducta. Quam pe-
nam dupli et tocius dampni et interesse predictus Johannes Picenpassus venditor
promisit obligando omnia sua d) pignori presentia et futura iamscripto fratri Jacobo
ad partem iamscripte eccllesie et capituli eius dare et solvere in bonis denariis nume-
ratis et non in cartis nec notis nec nominibus comunis de Cumis8 vel debitis comu-
nis, renonciado e) omnibus statutis consiliis et ordinamentis comunis de Cumis factis
vel facturis super cartis et notis comunis de Cumis dandis creditoribus in solutum a
debitoribus suis, ita et eo acto et pacto in concordia partium, quod si predicta decima
superius in vendicione data ipsi eccllesie vel eius capitulo evinceretur in toto vel in
parte, pro ea parte, qua evinceretur, liceat et licitum sit iamdicte eccllesie sancti Re-
migi i et eius capitulo et eius vel eorum successoribus capere ubique et apprehendere
de bonis et rebus presentibus et futuris predicti Johannis venditoris ad eius seu ad
eorum arbitrium et volontatem usque ad plenam satisfactionem omnium damp-
norum et exspensarum, ut supra specifficatum est. Et pro quaquidem vendicione et
dato et cesscione et predictis omnibus et singulis contentus et confessus fuit predictus
Johannes Picenpassus de Becaria venditor se recepisse et habuisse ac sibi nu-
meratum fore coram notariis et testibus infrascriptis a predicto fratre Jacobo nomi-
ne predicte eccllesie de denariis propriis ipsius eccllesie libras quinque imperialium
bonorum denariorum spendibilium nomine precii iamscripte vendicionis, renoncian-
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do exceptioni non dati et soluti precii et exceptioni deceptionis ultra dimiam f) iusti
precii et omni alteri iuri et exceptioni et doli mali et g) factum. Quia sic convenit inter
eos. Actum in curia domus eccllesie sancte Perpetue, que residet in plebe de Vi l la.
Unde plures carte huius tenoris fieri rogate sunt ut supra. 
Interfuerunt testes ser Maffeus filius quondam ser Johannis de Grixa de Cumis
et Mayfredus filius Petr i cognomine Auoadrus de Sondalo9 et Johannes fili e)